
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 433/2025 
 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Του τρόπου ανάθεσης, Β) Των όρων διακήρυξης και Γ) Της 
επιτροπής διενέργειας / αξιολόγησης και παραλαβής του αντικειμένου για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης 
της παροχής υπηρεσίας με τίτλο: «Συντήρηση - λειτουργία αντλιοστασίου κεφάλης ποταμού Άρδα έτους 
2025 έως 2028», προϋπολογισμού 220.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29-05-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/173416/3052/23-5-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2)Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4), Μολλά Ισά 
Ριτβάν αναπληρωματικό μέλος 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  
7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος 2) Μπαχαρίδου Φανή μέλος οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 433: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.163405/3636/16-05-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
i.Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
ii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 
iii.Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 
iv.Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
v. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
vi.Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
vii.την υπ’αρίθμ. 23/2025 (ΑΔΑ:Ψ9Α67ΛΒ-ΜΒΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με την οποία έγινε η 1η τροποποίηση του ετήσιου προγράμματος 
δράσης της ΠΑΜΘ 2025 για την έγκριση ένταξης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2025 έως 2028» με πηγή χρηματοδότησης 
ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, ΚΑΕ 9786, κωδικός δράσης 251002012 προϋπολογισμού 220.000,00€ 

ΑΔΑ: 9Γ2Λ7ΛΒ-Ξ1Χ



viii. την με αρ.πρωτ. 3146/08-05-2025 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΥ7ΛΒ-Τ4Θ, ΑΔΑΜ:25REQ016791706/2025-05-12) 
απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης/έγκρισης δέσμευσης πίστωσης προϋπολογισμού 
220.000,00 ευρώ (με ΦΠΑ) για τα οικονομικά έτη 2025, 2026, 2027 και 2028 και έλαβε Α/Α 1570 
καταχώρησης στο μητρώο δεσμεύσεων/βιβλίο εγκρίσεων & εντολών πληρωμών της Δ/νσης 
Διοικητικού – Οικονομικούς της ΠΕ Έβρου ΠΑΜΘ.  
ix.Τη διακήρυξη της παροχής υπηρεσίας με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, που θα 
διεξαχθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ι. Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη).  
x. Για την επιτροπή διενέργειας / αξιολόγησης των προσφορών, όπως και για την επιτροπή 

παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 
προτείνονται οι κάτωθι: 
Τακτικά Μέλη: 
1. Παπατζελάκης Νικόλαος, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών με Α΄β ως Πρόεδρος 
2. Ταμίας Κωνσταντίνος, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με Α’β ως μέλος  
3. Μπιζεριαννίδου Αναστασία, ΔΕ Τεχνικού Δομικών Έργων με Α’β ως μέλος 
 
Αναπληρωματικά Μέλη 
1. Κουτρούλας Γεώργιος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με Α’β  
2. Λυμπερίδου Ελένη, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών με Α’β 
3. Λυμπερίδης Κωνσταντίνος, ΔΕ Τεχνικού Δομικών Έργων με Α’β 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν κατά σειρά οποιοδήποτε από τα τακτικά απουσιάζει ή 
κωλύεται.  
Με βάση τα προαναφερόμενα, η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης της παροχής υπηρεσίας με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΡΔΑ ΕΤΟΥΣ 2025 έως 2028», προϋπολογισμού 
177.419,35€ μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (220.000,00€ με ΦΠΑ), χρηματοδοτούμενη από ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, ΚΑΕ 9786, κωδικός δράσης 251002012:  
1. Τον τρόπο ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016.  
2. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή.  
3. Τον ορισμό α) της Επιτροπής διενέργειας / αξιολόγησης προσφορών, και β) της επιτροπής 
παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης, αποτελούμενες από τους κάτωθι:  
Τακτικά Μέλη: 
1. Παπατζελάκης Νικόλαος, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών με Α΄β ως Πρόεδρος 
2. Ταμίας Κωνσταντίνος, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με Α’β ως μέλος  
3. Μπιζεριαννίδου Αναστασία, ΔΕ Τεχνικού Δομικών Έργων με Α’β ως μέλος 
 
Αναπληρωματικά Μέλη 
1. Κουτρούλας Γεώργιος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με Α’β  
2. Λυμπερίδου Ελένη, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών με Α’β 
3. Λυμπερίδης Κωνσταντίνος, ΔΕ Τεχνικού Δομικών Έργων με Α’β 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν κατά σειρά οποιοδήποτε από τα τακτικά απουσιάζει ή 
κωλύεται. 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης της παροχής υπηρεσίας με τίτλο «Συντήρηση - λειτουργία 
αντλιοστασίου κεφάλης ποταμού Άρδα έτους 2025 έως 2028», προϋπολογισμού 177.419,35€ μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (220.000,00€ με ΦΠΑ), χρηματοδοτούμενη από ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, 
ΚΑΕ 9786, κωδικός δράσης 251002012, εγκρίνει::  

ΑΔΑ: 9Γ2Λ7ΛΒ-Ξ1Χ



1. Τον τρόπο ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016.  
2. Τους όρους της διακήρυξης με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή.  
3. Τη συγκρότηση  α) της Επιτροπής διενέργειας / αξιολόγησης προσφορών, και β) της επιτροπής 
παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης, αποτελούμενες από τους κάτωθι:  
Τακτικά Μέλη: 
1. Παπατζελάκης Νικόλαος, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών με Α΄β ως Πρόεδρος 
2. Ταμίας Κωνσταντίνος, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με Α’β ως μέλος  
3. Μπιζεριαννίδου Αναστασία, ΔΕ Τεχνικού Δομικών Έργων με Α’β ως μέλος 
 
Αναπληρωματικά Μέλη 
1. Κουτρούλας Γεώργιος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με Α’β  
2. Λυμπερίδου Ελένη, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών με Α’β 
3. Λυμπερίδης Κωνσταντίνος, ΔΕ Τεχνικού Δομικών Έργων με Α’β 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν κατά σειρά οποιοδήποτε από τα τακτικά απουσιάζει ή 
κωλύεται. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 433 /2025. 
 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  

 

 

ΑΔΑ: 9Γ2Λ7ΛΒ-Ξ1Χ


		2025-06-02T10:30:32+0300
	Athens




